Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2015  № 262
О проведении в городе Чебоксары XXXIII этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2015»

В соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и мероприятий, проводимых в городе Чебоксары в 2015 году, и в целях пропаганды здорового образа жизни среди населения, популяризации и дальнейшего развития лыжных гонок в городе Чебоксары:

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению 8 февраля 2015 года в городе Чебоксары XXXIII этапа Всероссийской массовой лыжной  гонки «Лыжня России - 2015» и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе Чебоксары XXXIII этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015»  (приложение 2).

3. Главам администраций Калининского (Михайлов Я.Л.), Ленинского (Прокопьев Н.П.), Московского (Петров А.Н.) районов города Чебоксары, Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары (Крутиков С.И.), управлениям по развитию потребительского рынка и предпринимательства (Солдатова Ф.И.), физической культуры, спорта и туризма (Малов А.Е.), образования (Сахарова Е.П.), культуры  (Маркова Л.В.) администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение XXXIII этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015».

4. Рекомендовать руководителям учебных заведений, организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности обеспечить активное участие горожан в XXXIII этапе Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015».

5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) проинформировать горожан о проведении XXXIII этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015» через средства массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

города Чебоксары

от 27.01.2015 № 262
Состав рабочей группы

по подготовке и проведению в городе Чебоксары

XXXIII этапа Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2015»

Ладыков А.О. – глава администрации города Чебоксары – руководитель рабочей группы;

Салаева А.Л. – заместитель главы администрации по социальным вопросам – заместитель руководителя рабочей группы;

Шутинский П.В. – главный специалист - эксперт управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары – секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Атаманов Б.Н. – АУ Чувашской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд Чувашской Республики имени А. Игнатьева» (по согласованию);
Белов О.Г. – директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»;
Жуков А.Е. – начальник управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;
Зинетуллина Н.Х. – заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);
Иванов А.И. – начальник отдела транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары;

Ивонтьев И.В. – директор МАУ «ПК и О им. 500-летия г.Чебоксары»;

Ильин С.В. – директор МБУ «Городская реклама»;
Малов А.Е. –  начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;
Маркова Л.В. – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Михайлов Я.Л. – глава администрации Калининского района города Чебоксары;
Николаев Н.А. – директор БОУ ДОД «СДЮСШОР №2»;

Павлов В.И. – председатель правления ЧРОО «Федерация лыжных гонок Чувашской Республики» (по согласованию);

Павлов С.Г. – начальник УМВД России по городу Чебоксары (по согласованию);
Петров А.Н. – глава администрации Московского района города Чебоксары;

Петров В.И. – председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (по согласованию);
Прокопьев Н.П. – глава администрации Ленинского района города Чебоксары;

Сахарова Е.П. – и.о. начальника управления образования администрации города Чебоксары;
Семенов М.Л. – заместитель главы администрации по экономическому развитию и финансам;
Солдатова Ф.И. – начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары;
Филиппов Д.Е. – директор обособленного структурного подразделения «Чебоксарские электрические сети» ООО «Коммунальные технологии» (по согласованию);
Черкесов Э.Х. – начальник отдела молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары;
Шелтуков С.С. – заместитель министра физической культуры и спорта Чувашской Республики (по согласованию);
Юденков С.В. – президент ОО «Федерация футбола Чувашской Республики» (по согласованию).

____________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Чебоксары

от 27.01.2015 № 262
План мероприятий

по подготовке и проведению в городе Чебоксары XXXIII этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015»

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения

	Ответственный

	1. Организационно-техническое обеспечение

	1
	Утверждение плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований, создание служб обеспечения

	до 26 января
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, Администрация Московского района, Минспорт Чувашии

	2
	Проведение заседаний служб обеспечения
	весь период
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	1.1. Подготовка трассы и места проведения соревнований

	1
	Определение дистанций
	до 01 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	2
	Оформление места старта, финиша, монтаж створа ворот «Финиш»
	до 8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, Администрация

Московского района, Минспорт Чувашии

	3
	Доставка и установка штакетника, турникетов в местах проведения соревнований
	до 8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, Администрация

Московского района, Минспорт Чувашии

	4
	Установка корзин с разноцветными флагами
	до 8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, Администрация

Московского района

	5
	Оформление сцены для награждения
	до 8 февраля
	МБУ «Городская реклама»,

управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, Администрация

Московского района

	6
	Установка и оформление подиума, флагштоков на старте
	до 8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, Администрация

Московского района, управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи,

МАУ «ПКиО им.500-летия г.Чебоксары»

	7
	Организация построения команд для торжественного открытия и старта
	8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	8
	Заказ радиомашины
	до 3 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	9
	Озвучивание места проведения соревнований
	8 февраля
	Управление культуры   администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	10
	Организация размещения автомашин на специальных стоянках
	8 февраля
	отдела транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары,

УМВД России по г. Чебоксары

	1.2.Формирование судейской коллегии и секретариата соревнований

	1
	Назначение и утверждение судей и секретариата
	до 3 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	2
	Составление программы соревнований
	до 3 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	1.3. Обеспечение комплекса мероприятий по организации работы

мандатной комиссии, секретариата, судейской коллегии

	1
	Организация работы мандатной комиссии, секретариата

	с 3 по 8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	2
	Организация выдачи номеров

	с 3 по 8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	3
	Организация работы пресс-центра
	по 8 февраля
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии, ВГТРК «Чувашия»

	4
	Прием предварительных заявок
	до 7 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	5
	Обеспечение помещениями для работы мандатной комиссии, секретариата, группы награждения
	по 8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии,
Администрация Московского района

	6
	Организация работы группы награждения
	8 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	1.4. Обеспечение участия в соревнованиях

	1
	Организация участия:

· учащихся СОШ и ООШ

· учащихся ПУ

· студентов ССУЗов

· студентов ВУЗов

- команд министерств, ведомств, органов местного самоуправления, организаций и учреждений всех форм собственности

	8 февраля
	Администрации районов

города Чебоксары,

управление образования

администрации города Чебоксары,

управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минобразование по Чувашской Республике,

руководители министерств, ведомств, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности

	1.5. Оборудование санитарной зоны в местах проведения соревнований

	1
	Доставка и установка биотуалетов
	до 8 февраля
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	2
	Организация работы службы ЖКХ на месте проведения соревнования
	 Весь период
	Администрация

Московского района,

МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»,

МАУ «ПКиО им.500-летия г.Чебоксары»

	1.6. Организация пунктов питания и торгового обслуживания

в местах проведения соревнований

	1
	Организация горячего чая на старте и финише
	8 февраля
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	2
	Организация работы буфетов для участников и зрителей
	8 февраля
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	3
	Организация буфетов для VIP-персон
	8 февраля
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	1.7. Организация культурной программы

	1
	Организация торжественного открытия и закрытия соревнований, награждения
	8 февраля
	Управление культуры и управление физической культуры, спорта и туризма  администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	2
	Организация культурной программы
	8 февраля
	Управление культуры  администрации

города Чебоксары, Минкультуры Чувашии

	3
	Организация работы группы волонтеров
	8 февраля
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики, управление физической культуры, спорта и туризма администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	1.8. Информационное обеспечение

	1
	Расклеивание афиш

Размещение информационных баннеров
	до 10 февраля
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики, МБУ «Городская реклама», отдел транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары

	2
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований, реклама в СМИ
	весь период
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии, ВГТРК «Чувашия»

	3
	Создание и поддержка на сайте баннера «Лыжня России - 2015»
	весь период
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации

города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	2. Медицинское обслуживание и обеспечение безопасности

	1
	Обеспечение работы медицинских служб в местах проведения соревнований
	8 февраля
	Минздравсоцразвития Чувашии

	2
	Обеспечение в местах проведения соревнований:

· безопасности граждан и общественного порядка,

· противопожарной безопасности,

· безопасности дорожного движения
	8 февраля
	МВД по Чувашской Республике

ГКЧС по Чувашской Республике

___________________________________________________
019-1